[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУКНИЦИПАЛЬНОГ РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  -
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА посёлка СТУДЁНЫЙ
ПРИКАЗ

	         25.01.2011 г.
	                                            № 7-ОД

	О разработке образовательной программы по ФГОС НОО

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в начальной школе и  разработки образовательной программы для начальной школы на 2011-2012 учебный год в соответствии с  ФГОС НОО

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку образовательной программы на 2011-2012 учебный год для начальной школы в соответствии с полученными заданиями в срок до 04 апреля 2011 года.

2. Распределить ответственность при разработке ООП НОО:

- пояснительная записка -  Торгашова С.В.;

- планируемые результаты освоения основной образовательной программы начального общего образования -  Табарова С.А.
- учебный план начального общего образования – Торгашова С.В.
- программа формирования универсальных  учебных  действий  у обучающихся на ступени начального общего образования – Табарова С.А.
- программа учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана  -  Табарова С.А.
- программа духовно - нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования – Торгашова С.В.
- программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни - Торгашова С.В.
- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования – Табарова С.А.
3.Заседание Рабочей группы по утверждению ООП НОО провести в срок до 01.06.2011 года

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                  Головинкина И.В.